08  de Maio de 2024                             Diário Oficial - nº 1227 1

             ANO VII        Cornélio Procópio, 4ª feira, 08 de Maio de 2024         Nº1227   Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 2564/2024

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, ab initio, em todos os seus termos, o
Decreto nº 2561/2024, publicado no DOM 1225 de 06 de maio
de 2024.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 08 de maio de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

4° REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 223/2023

PREGÃO Nº105/2023

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar preços
de materiais elétricos para futuras aquisições através do
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESA: VILMAR DE SOUZA DIAS

CNPJ: 10.318.911/0001-15

DATA: 07 de maio de 2024

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

VILMAR DE SOUZA DIAS

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR DA LICITAÇÃO VALOR
ATUALIZADO

14 Batata Inglesa, 1° qualidade R$2,68
R$5,85

22 Coco seco R$5,40 R$10,30

28 Laranja kg R$1,99 R$4,59

44 Pêra R$8,25 R$12,75

46 Pimentão amarelo R$5,49 R$23,51

47 Pimentão verde 1 º qualidade R$4,49
R$11,86

48 Pimentão vermelho R$5,59 R$25,95

AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações da Agente da Contratação
e do DFD – Documento de Formalização de Demanda
expedido pela Secretaria Municipal Secretaria Municipal
de Assistência Social, para aquisição de livros literários
em apoio e fortalecimento ao acompanhamento
intersetorial (crianças de 0 a 6 anos de idade – Primeira
Infância), conforme deliberação nº 047/2022 – CEDCA/
PR,  AUTORIZO a deflagração de procedimento para a
pretendida contratação, com fulcro no art. 75, inciso II da
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e art. 7,
§3º, Decreto Municipal nº 1548/23, no valor apurado de
R$ 13.235,70 (Treze mil, duzentos e trinta e cinco reais e
setenta centavos).

Cornélio Procópio, 08 de maio de 2024.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 1227                                08 de Maio de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________